
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
11

-2
-2

02
6

 

C
V

E
 2

02
61

00
24

00
0

 

P
àg

. 1
-5

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

B
A

S
E

_
M

_
0

1
4

0
_

1
F

Document signat electrònicament. Podeu consultar la seva autenticitat mitjançant el codi de 
verificació 16340631007114161315  a https://seu.sant-adria.net/validacio Pàg 1 / 4 

CIF P-0819300-E · Plaça de la Vila, 12 · 08930 Sant Adrià de Besòs · Tel. 93 381 20 04 · www.sant-adria.cat

Referència: 2026/629

Procediment: Delegacions de funcions a regidors

Secretaria

ANUNCI

De conformitat amb allò que disposen els articles 44, 46 i 52 del Reglament d’organització, 
funcionament i règim jurídic de les entitats locals, aprovat per Reial decret 2568/86, de 28 de 
novembre, es publica el decret de l'alcaldessa, de data 27 de gener de 2026, relatiu a la 
modificació de la delegació d'atribucions a Marc Talaverón García:

Atès que la Llei 7/1985, de 2 d'abril, en el seu article 21, el Decret legislatiu 2/2003, de 28 
d’abril, en el seu article 53, i el 37 del Reglament orgànic municipal, determinen les 
atribucions d'aquesta Alcaldia, així com les que tenen el caràcter de delegables.

Atès que els articles 23.4, 56 i 37.6 de les esmentades normes, respectivament, assenyalen 
que es poden delegar determinades atribucions en els membres de la Junta de Govern o en 
qualsevol regidor encara que no pertanyi a aquesta.

Atès que el millor funcionament de l'Administració municipal executiva amb les sis àrees de 
gestió en què s'estructura i divideix aconsella fer ús d'aquesta facultat prevista en les lleis 
esmentades.

Vistos els articles els articles 21 i 23 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril; 53 i 56 del Decret 
legislatiu 2/2003 de 28 d’abril; 43 i 44 del Reglament d'organització, funcionament i règim 
jurídic de les entitats locals, i 37 i 38 del Reglament orgànic municipal.

RESOLC: 

1. Delegar genèricament a Marc Talaverón García, regidor d'aquest Ajuntament, per tal que 
exerceixi com a regidor delegat d’Esports, les atribucions següents:

a) Vigilar i controlar que s'acompleixin les directrius i acords dels òrgans de govern.
b) Proposar a l'Alcaldia resolucions que es considerin pertinents en els assumptes que 

siguin de la seva competència.
c) Sotmetre a la Junta de Govern Local o als òrgans que corresponguin les propostes de 

resolució dels assumptes de la seva competència.
d) Elevar al Ple de l'Ajuntament, després dels tràmits d'informació o supervisió de les 

comissions que es determinin, els assumptes que s'hagin de sotmetre al dit òrgan.

1. La facultat de dirigir el servei d’Esports, i la de resoldre mitjançant actes administratius, 
inclusivament quan afectin a tercers. Aquestes facultats es concreten en les matèries 
següents:

1.1. Contractació.

https://seu.sant-adria.net/validacio
http://www.sant-adria.cat/


  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
11

-2
-2

02
6

 

C
V

E
 2

02
61

00
24

00
0

 

P
àg

. 2
-5

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

B
A

S
E

_
M

_
0

1
4

0
_

1
F

Document signat electrònicament. Podeu consultar la seva autenticitat mitjançant el codi de 
verificació 16340631007114161315  a https://seu.sant-adria.net/validacio Pàg 2 / 4 

CIF P-0819300-E · Plaça de la Vila, 12 · 08930 Sant Adrià de Besòs · Tel. 93 381 20 04 · www.sant-adria.cat

2.1.1. Els actes d'autorització i disposició de despesa dels seus crèdits consignats en 
pressupost, d'acord i dintre dels límits previstos en els articles 21.1 f) i o) de la Llei 
7/1985, de 2 d'abril, i en la disposició addicional segona de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento 
jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014. 

“Article 21.1 Llei 7/85. L’alcalde és el president de la corporació i exerceix les atribucions 
següents:

f) El desenvolupament de la gestió econòmica d’acord amb el pressupost aprovat, 
disposar despeses dins dels límits de la seva competència, concertar operacions de 
crèdit, amb exclusió de les previstes a l’article 52.2 del Reial decret legislatiu 2/2004, 
de 5 gener, pel qual s'aprova el text refós de la Llei d'hisendes locals, sempre que 
estiguin previstes en el pressupost i el seu import acumulat dins de cada exercici 
econòmic no superi el 10% dels seus recursos ordinaris, llevat de les de tresoreria 
que li correspondran quan l’import acumulat de les operacions vives a cada moment 
no superi el 15% dels ingressos corrents liquidats en l’exercici anterior, ordenar 
pagaments i retre comptes; tot això de conformitat amb allò que disposa la Llei 
reguladora de les hisendes locals.

o) L’aprovació dels projectes d’obres i de serveis quan sigui competent per a la seva 
contractació o concessió i estiguin previstos en el pressupost.”

"Disposición adicional segunda. Competencias en materia de contratación en las 
Entidades Locales 

1. Corresponden a los Alcaldes y a los Presidentes de las Entidades Locales las 
competencias como órgano de contratación respecto de los contratos de obras, de 
suministro, de servicios, los contratos de concesión de obras, los contratos de 
concesión de servicios y los contratos administrativos especiales, cuando su valor 
estimado no supere el 10 por ciento de los recursos ordinarios del presupuesto ni, en 
cualquier caso, la cuantía de seis millones de euros, incluidos los de carácter plurianual 
cuando su duración no sea superior a cuatro años, eventuales prórrogas incluidas 
siempre que el importe acumulado de todas sus anualidades no supere ni el porcentaje 
indicado, referido a los recursos ordinarios del presupuesto del primer ejercicio, ni la 
cuantía señalada. 
(...)
9. En las entidades locales corresponde a los Alcaldes y a los Presidentes de las 
Entidades Locales la competencia para la celebración de los contratos privados, así 
como la adjudicación de concesiones sobre los bienes de las mismas y la adquisición 
de bienes inmuebles y derechos sujetos a la legislación patrimonial cuando el 
presupuesto base de licitación, en los términos definidos en el artículo 100.1, no supere 
el 10 por ciento de los recursos ordinarios del presupuesto ni el importe de tres millones 
de euros, así como la enajenación del patrimonio, cuando su valor no supere el 
porcentaje ni la cuantía indicados."

Malgrat el que disposa aquest precepte, les facultats que es deleguen són 
únicament les que es corresponen amb els contractes menors, d'acord amb els 
límits que estableixi la normativa que en cada moment estigui en vigor. Per tant, 

https://seu.sant-adria.net/validacio
http://www.sant-adria.cat/


  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
11

-2
-2

02
6

 

C
V

E
 2

02
61

00
24

00
0

 

P
àg

. 3
-5

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

B
A

S
E

_
M

_
0

1
4

0
_

1
F

Document signat electrònicament. Podeu consultar la seva autenticitat mitjançant el codi de 
verificació 16340631007114161315  a https://seu.sant-adria.net/validacio Pàg 3 / 4 

CIF P-0819300-E · Plaça de la Vila, 12 · 08930 Sant Adrià de Besòs · Tel. 93 381 20 04 · www.sant-adria.cat

aquesta delegació per contractar comprèn la facultat d'aprovar inicialment i definitiva els 
projectes, les seves modificacions o revisions pressupostàries, el plec de clàusules 
economicoadministratives, el plec de condicions tècniques, l'expedient de contractació i 
la despesa, la facultat d'adjudicar el contracte i la seva formalització; la interpretació 
dels contractes administratius i resoldre els dubtes que presenti el seu compliment; la 
seva modificació per raons d'interès públic i pròrroga dels terminis de compliment; 
l'aprovació dels projectes addicionals o reformats, l'import dels quals no ultrapassi el 
límit legal; les actes de preus contradictoris; la revisió de preus; la resolució dintre dels 
límits i amb els requisits establerts en la norma; la recepció provisional i definitiva; la 
tramitació i resolució dels expedients de cancel·lació de fiances o garanties definitives, i 
totes les altres facultats que la legislació atribueix a l'alcalde en matèria delegada. Tot 
això únicament respecte dels contractes menors.

Tanmateix, sí que es deleguen, per la totalitat de contractes, les facultats de gestió i 
seguiment de les contractacions que afectin les matèries delegades segons aquest 
decret.

1.1.2 Els actes de reconeixement de les obligacions que es derivin del punt 1.1.1.

1.2 Sol·licitar subvencions d'organismes, institucions i entitats públiques o privades per a la 
gestió o desenvolupament dels assumptes propis del servei i acceptar aquelles que no 
siguin de la competència del Ple.

1.3 Esports.

a) L’organització i coordinació de les activitats esportives.

b) La incoació, instrucció i resolució, si escau, dels expedients relacionats amb aquest 
servei que no corresponguin al Ple o que no siguin indelegables.

1.4 Equipaments esportius.

1.5 Aprovar convenis o concerts amb organismes, institucions i entitats públiques i privades 
per a la prestació de serveis propis del  servei que no siguin competència del Ple.

2. Els actes dictats en l'exercici de les atribucions delegades, s'entenen dictats per 
l'Alcaldia, i posen fi a la via administrativa, d'acord amb allò que s'estableix en els articles 
52 de la Llei 7/1985 i 172 del Decret legislatiu 2/2003, de 28 d’abril.

3. En les resolucions que es dictin en virtut de les atribucions delegades en els apartats 
anteriors, caldrà esmentar aquest acord.

4. L'exercici de les atribucions delegades, ho és sense perjudici de les que confereix 
l'article 21.1 a) i h) de la Llei 7/1985, pel que fa al govern i a l'Administració municipal, i la 
direcció superior de tot el personal respectivament.

5. Les atribucions delegades seran exercides personalment en la seva totalitat, sense que 
en cap cas es puguin delegar a un tercer.

https://seu.sant-adria.net/validacio
http://www.sant-adria.cat/


  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
11

-2
-2

02
6

 

C
V

E
 2

02
61

00
24

00
0

 

P
àg

. 4
-5

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

B
A

S
E

_
M

_
0

1
4

0
_

1
F

Document signat electrònicament. Podeu consultar la seva autenticitat mitjançant el codi de 
verificació 16340631007114161315  a https://seu.sant-adria.net/validacio Pàg 4 / 4 

CIF P-0819300-E · Plaça de la Vila, 12 · 08930 Sant Adrià de Besòs · Tel. 93 381 20 04 · www.sant-adria.cat

6. Aquesta Alcaldia podrà avocar, en qualsevol moment, el coneixement i la resolució de 
les atribucions delegades.

7. Conformement amb la normativa vigent, publiqueu aquest decret en el Butlletí Oficial de 
la Província de Barcelona i en el tauler d'anuncis d'aquest Ajuntament, i doneu-ne 
compte al Ple de l'Ajuntament.

L'alcaldessa
Filomena Cañete Carrillo

Sant Adrià de Besòs, 28 de gener de 2026

https://seu.sant-adria.net/validacio
http://www.sant-adria.cat/


  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
11

-2
-2

02
6

 

C
V

E
 2

02
61

00
24

00
0

 

P
àg

. 5
-5

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

FILOMENA CAÑETE CARRILLO
Data: 28/01/2026 22:01:04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-02-10T13:15:05+0000




